
1 
 

OR.0012.2.2019 

Protokół Nr 2/19 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 15 maja 

2019 r. które odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach. Posiedzenie rozpoczęło się 

o godz. 1500, a zakończyło o godz. 1530 

 

Ad. pkt. 1 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito stwierdziła prawomocność obrad. 

Na ogólną liczbę 3 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Młynarach   

w posiedzeniu wzięło udział 3 członków komisji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1.Pani Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 

2. Pan Karol Jóźwiak- Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 

3. Pan Mirosław Sabatowski- Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i zamówień w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Młynarach. 

3.Pan Andrzej Florczyk- Radny Rady Miejskiej w Młynarach 

4. Skarżąca 

 

Posiedzeniu przewodniczyła radna  Beata Kmito. 

 

Ad. pkt. 2 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito odczytała następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z I posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 marca 2019 r.   

4. Zbadanie zasadności skargi złożonej przez Skarżącą na Burmistrza Miasta i Gminy Młynary. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad.pkt.3 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito poddała pod głosowanie protokołu z I posiedzenia 

Komisji, które odbyło się 27 marca 2019 r.   

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 3 radnych. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.  

 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad.pkt.4 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito poinformowała, że dnia 27.03.2019 r. do Rady 

Miejskiej w Młynarach wpłynęło pismo Rep. akt. BP.052.7.2019.MP od Pana Andrzeja 

Szweda-Lewandowskiego Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska przekazującego 

Skargę mieszkanki Młynar na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Młynary w związku 

z  wydaniem zezwolenia na wycinkę drzewa na działce nr 185/1 w Młynarach. 

W dniu 27.03.2019 r. Przewodnicy Rady Miejskiej w Młynarach przekazał skargę 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary celem wyjaśnienia i udzielenia odpowiedzi na zawarte 

w niej zarzuty. 

W dniu 28.03.2019 r. do Rady Miejskiej w Młynarach wpłynęła odpowiedź Pani Burmistrz na 

zawarte w Skardze zarzuty wraz z ,,Protokołem z dnia 25.09.2019 r. z przeprowadzonych 

oględzin w zakresie występowania w obrębie zadrzewień przewidzianych do wycinki 

gatunków chronionych roślin, zwierząt i grzybów”. 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito poprosiła o odczytanie protokołu Pana Mirosława 

Sabatowskiego Inspektor ds. rolnictwa, leśnictwa i zamówień publicznych w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Młynarach (autor protokołu z przeprowadzonych oględzin). 

 

Protokół z przeprowadzony oględzin stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Skarżąca, poinformowała że poprzedni Burmistrz (Marek Misztal) słownie nie wydał zgody na 

wycinkę w/w drzewa. Skarżąca zapytała w jaki sposób Pan M. Sabatowski wykluczył brak 
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gatunków chronionych w koronie drzewa. Poinformowała, że wg. jej wiedzy działka, na której 

posadowiony jest dąb leży w strefie ochrony krajobrazu ,,K”, a na taką wycinkę niezbędne jest 

wydanie zezwolenia. 

 

Pani Burmistrz, zapytała Skarżącą jaki ma związek z wycinką w/w drzewa, skoro funkcję 

Burmistrza objęła w dniu 23.11.2019 r. W dniu 25.09.2019 r. zostały przeprowadzone 

oględziny, z których sporządzono protokół. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody po 

dokonaniu oględzin organ  w terminie 14 dni od dnia oględzin może w drodze decyzji 

administracyjnej wnieść sprzeciw, czego nie zrobił. 

 

Radny Tadeusz Wandrowski poinformował, że przełożony (Burmistrz) mógł zweryfikować 

sporządzony  przez pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach protokół 

z przeprowadzonych oględzin i wnieść swoje uwagi, czego nie zrobił. 

 

Pan Mirosław Sabatowski powiedział, że poinformował Burmistrza o zakwalifikowaniu 

drzewa do wycinki. Pan Sabatowski twierdzi, że Burmistrz w ramach wycinki poprosił 

o zlecenie nasadzeń zastępczych. 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że nie miała szansy na zapobiegnięcie wycinki drzewa, 

ponieważ zgodnie z ustawą o ochronie przyrody organ ma prawo wniesienia sprzeciwu 

w terminie 14 dni. Jeśli po upływie wskazanego terminu właściciel nie otrzymał pisemnego 

sprzeciwu, to otrzymał milczącą zgodę. 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito poinformowała, że posiedzenie Komisji Skarg, 

wniosków i Petycji zostało zwołane w celu zbadania zasadności skargi na ówczesnego 

Burmistrza (Renatę Bednarczyk). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach poinformował, że członkowie komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zobligowani są do przeanalizowania przedstawionych materiałów 

(dokumentów) i wysłuchanie opinii pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach 

odpowiedzialnego za przygotowanie dokumentów związanych z wycinką w/w drzewa. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, ze drzewo mogło być wycięte do końca marca 2019 r. 

i zostało wycięte w terminie. 
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Pani Burmistrz poinformowała, że biorąc pod uwagę wieloletnie doświadczenie pracownika 

odpowiedzialnego za wycinki drzew nie mam prawa podważać jego kompetencji. 

 

Radny Andrzej Florczyk poinformował, że drzewa które rosną na prywatnej działce są jego 

własnością. Zgodnie z prawem to właściciel decyduje co się z jego własnością dzieje. Jedyne 

ograniczenia wynikają z ustawy o ochronie przyrody. 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito zapytała, kto z radnych jest za uznaniem skargi 

Skarżącej za zasadną? 

 

Za stwierdzeniem zasadności skargi Skarżącej głosowało 0 radnych. 

 

Przewodnicząca komisji radna Beata Kmito zapytała, kto z radnych jest za uznaniem skargi 

Skarżącej za niezasadną? 

 

Za stwierdzeniem braku zasadności skargi Skarżącej głosowało 3 radnych. 

 

Komisja Skarg, wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Młynarach jednogłośnie stwierdziła, że 

skarga Skarżącej na  Burmistrza Miasta i Gminy Młynary jest niezasadna. 

 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 15 maja 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Młynary stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5 

 

Żadnych spraw różnych nie poruszono. 

 

Ad. pkt. 6 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Młynarach zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Alicja Jagiełło-Mularczyk 


